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استقلال در این فصل قرار نیست با سیستم  

3دفاعه بازی کند. نکونام با نفرات جدیدش 
به یک دفاع 4نفره می اندیشد

استقلال فصل گذشته بهترین خط دفاعی لیگ 
برتر را داشــت؛ با 15گل خورده طی 30بازی و 
البته با اتکا به ســاختار دفاعی تیم نکونام که در 
آن بازیکنان تمامی خطــوط در حفظ دروازه به 
مدافعان کمک می کردند. جواد فصل گذشــته 
برای نخستین بار در دوران مربیگری اش از سیستم 
3دفاعه ســود برد. او در فولاد و نساجی معتقد به 
سیستم های 4دفاعه بود اما در ابتدای فصل گذشته 
که به استقلال رسید، فرصت کافی برای خریدن 
مهره های مورد نیازش پیدا نکرد و بنابراین وقتی 
دید ابزار لازم را برای اجرای تاکتیک همیشگی اش 
ندارد بلافاصله سراغ سیستم 3دفاعه رفت. در لیگ 
گذشته روزبه چشمی 21بار، ایمان سلیمی 18بار، 
آرمین سهرابیان 17بار، محمدحسین مرادمند 
15بار، رافائل سیلوا 10بار و صالح حردانی 4بار در 
ترکیب خط دفاعی اســتقلال قرار گرفتند. البته 
تعداد حضورهای چشــمی و حردانی در ترکیب 
اصلی بیشــتر از این اعداد بود که سایر بازی ها را 
در پســت های دیگری به میدان رفتند. مرادمند 
و ســهرابیان گلزن هم نفراتی بودنــد که نکونام 
اعتقاد زیادی به آنها داشت و اگر در مقاطعی دچار 
مصدومیت نمی شدند، بازی های بیشتری انجام 
می دادند. با این نفــرات و با تکیه بر تاکتیک های 
دفاعی جواد نکونام، تیم استقلال در پایان فصل 
عنوان بهترین خط دفاعی را از آن خودش کرد اما 
در بخش هجومی و در خلق موقعیت گل، آن تیمی 
نبود که قهرمانی را برای آبی ها به ارمغان بیاورد. 
شاید در لیگ جدید و با بازگشت نکونام به دفاع 
4نفره و چینش های موردعلاقه خودش، استقلال 
بتواند در بخــش هجومی هم بــه موفقیت های 
بیشتری برسد. جواد برای آنکه ترکیب مورد علاقه 
خودش را در خط دفاعی بچینــد تا امروز رامین 
رضاییان را برای دفاع راســت، میلاد زکی پور را 
برای دفاع چپ و سامان فلاح را برای اضافه شدن 
به مدافعان میانی خریده اســت. رامین و میلاد 
البته جانشین حردانی و جلالی شده اند که یکی از 
آنها جدا شده و دیگری هم احتمالا روانه خدمت 
سربازی خواهد شد. استقلال سوای از دست دادن 
این دو مدافع کناری، در دفاع میانی هم با رافائل 
سیلوا قطع همکاری کرده و درست مانند شروع 
فصل گذشته شاهد حضور این مدافع برزیلی در 
ترکیب آبی ها نخواهیم بود. باید ببینیم این غیبت 
این بار تا پایان فصل ادامه پیدا می کند یا باز هم مثل 
پارســال آبی ها در نیم فصل  سراغ سیلوا می روند 
و او را برمی گردانند. خریدهــای نکونام در خط 
دفاعی خریدهای بســیار خوبی بوده اند که قطعا 
همه تیم های لیگ آرزوی این بازیکنان را دارند. 
باید دید با حضور این چهره های جدید و با تغییر 
سیستم استقلال، این تیم فصل آینده را چگونه 

سپری خواهد کرد.

دومین خداحافظی 
سیلوا با استقلال

رافائل سیلوا هم استقلال را ترک کرد. شاید کسی 
فکرش را نمی کرد که این مدافع باکیفیت برزیلی 
در لیست خروجی ها قرار بگیرد اما در توفانی که 
آبی ها به راه انداخته اند و رفت وآمدهای پرتعدادی 
که در این تیم رخ داده، برای سیلوا هم در پازل های 
تاکتیکی جواد نکونام جایی باقی نماند و او بازیکن 
آزاد اعلام شــد. رافائل ســیلوا در نیم فصل لیگ 
بیست ویکم - لیگی که با قهرمانی استقلال تمام 
شد - به جمع آبی ها پیوســته بود؛ زمانی که آنها 
مرادمند و یزدانی را به خاطر مشــکل سربازی از 
دســت داده بودند و بلافاصله این مدافع برزیلی 
را به عنوان یک بازیکــن آزاد در نیم فصل جذب 
کردند. او در آن نیم فصل 8بازی برای اســتقلال 
انجام داد و نمرات خوبی در کارهای دفاعی گرفت. 
مدافع استقلالی در جریان قهرمانی آبی ها حتی 
یک پاس گل هم داد و همراه با ســایر شاگردان 
مجیدی جشــن قهرمانی گرفت. فصل بعد زمان 
بیشتری در اختیار سیلوا قرار گرفت و او در ترکیب 
تیم ساپینتو 27بازی برای استقلال انجام داد. تیم 
ساپینتو یک تیم کاملا هجومی بود و بازی کردن در 
خط دفاعی آن تیم کار بسیار سخت تری نسبت به 
حضور در جمع مدافعان مجیدی و نکونام به شمار 
می رفت. در پایان آن فصــل و درحالی که هنوز 
مدتی از قرارداد ســیلوا باقی مانده بود، او به دلیل 
پرداخت نشدن دستمزد، قراردادش را با استقلال 
فسخ کرد و از ایران رفت. اما بعد از یک نیم فصل 
دوباره به عنوان بازیکن آزاد برگشــت تا در خط 
دفاعی تیم نکونام قرار بگیــرد. در نیم فصل دوم 
لیگ گذشته سیلوا 10بازی در ترکیب استقلال 
انجــام داد، 873 دقیقه در میدان بــود و با نمره 
خوب 7.22 در سایت متریکا دومین مدافع برتر 
آبی  ها بعد از آرمین سهرابیان شد. او احتمالا قربانی 
تصمیمات نکونام درباره خط دفاعی استقلال شده 

که قرار است از دفاع 3نفره به دفاع 4نفره برگردد.
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